
 

 

Comune di Cavarzere 
Provincia di Venezia 

____ 

 

 

Originale 

Delibera     N. 8 

Del  21/01/2015 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  

 

BANCADRIA CREDITO COOPERATIVO DEL DELTA  - 

RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI TESORERIA PER L'ANNO 

2015 AI SENSI ART.222 COMMA 1 DEL D.LGS 267/2000 

L'anno duemilaquindici addì ventuno del mese di Gennaio alle ore 12:55 nella 

Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano: 

 

 

NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

TOMMASI HENRI Sindaco X  

FONTOLAN PAOLO Vice Sindaco X  

SACCHETTO RENZO Assessore X  

CROCCO HEIDI Assessore X  

MISCHIARI LUCIANA Assessore X  

TOTALE 5  
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Gerlando Gibilaro. 

Il Sig. AVV. TOMMASI HENRI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza 

e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 8 del 21/01/2015 

 

L’Assessore al Bilancio Mischiari Luciana propone l’adozione della seguente 
deliberazione: 
“ 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ravvisata la necessità di utilizzare in termini di cassa le entrate a specifica 
destinazione secondo quanto stabilito dall’art 195 T.U.; 

Atteso che i trasferimenti erariali, in base a nuove disposizioni, vengono 
effettivamente erogati solo previo accertamento che le disponibilità sulle contabilità 
speciali degli Enti si siano ridotte ad un determinato valore; 

Ritenuto pertanto di provvedere in via cautelare alla richiesta di un’anticipazione 
di cassa per l’esercizio finanziario 2015, onde evitare eventuali ritardi nei pagamenti; 

Visto l’art. 222 - 1° comma - del D. Lgs n. 267/2000, così come integrato dall’Art. 
1, comma 542, della Legge n.190 del 23.12.2014 (Legge di stabilità 2015) in base al quale 
il Tesoriere, su richiesta dell’Ente, corredata dalla Deliberazione della Giunta, concede al 
Comune anticipazioni di Tesoreria entro il limite massimo dei 5/12 delle entrate accertate 
nel penultimo anno precedente, afferenti ai primi tre titoli di entrata di bilancio; 

Preso atto che le entrate accertate ai primi tre titoli del consuntivo per l’esercizio 
finanziario 2013 ammontano ad € 10.031.945,03 di cui i 5/12 corrispondono ad € 
4.179.977,10; 

Dato atto che l’importo della predetta anticipazione non eccede i limiti previsti 
dalla normativa sopra citata, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di richiedere e concordare per l’anno 2015 con l’Esattore-Tesoriere del Comune 
un’anticipazione di cassa contrattuale per l’ammontare di € 600.000,00 entro il 
limite di legge dei 5/12 delle entrate correnti del Conto Consuntivo 2013, da 
usufruire tramite il conto di Tesoreria; 
 

2. L’anticipazione sarà regolata al tasso corrente e sarà retta da tutte le condizioni e 
norme di cui al contratto del servizio di Tesoreria in quanto non in contrasto con le 
vigenti disposizioni finanziarie; 
 

3. L’anticipazione che eventualmente scattasse, dovrà essere comunque estinta entro 
il 31/12/2015; 
 

4. Le spese e tasse inerenti e conseguenti saranno a carico del Comune di 
Cavarzere, il quale si accolla l’onere e la cura di provvedere direttamente agli 
eventuali adempimenti fiscali; 
 

5. L’eventuale spesa relativa agli interessi passivi troverà giusta copertura finanziaria 
nell’apposito intervento del Bilancio di Previsione 2015 in fase di redazione; 
 

6. Di autorizzare l’utilizzo in termini di cassa delle entrate del Comune a specifica 
destinazione per il finanziamento di spese correnti, anche se provenienti 
dall’assunzione di mutui con Istituti diversi dalla Cassa Depositi e Prestiti, per un 
importo non superiore all’anticipazione di cui al precedente punto 1 e con le 
modalità di cui all’art 195 T.U.- 

 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 8 del 21/01/2015 

 

Sulla suddetta proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri ai sensi, 
dell'art.49 D. Lgs  18.8.2000 n.267: 
 
- di regolarità tecnica: FAVOREVOLE                          Il Dirigente del Settore 
         lì, 19.1.2015                            Dott. Luigi Maria Girotto 
 
 
 
 
- di regolarità contabile: FAVOREVOLE                   Il Dirigente del Settore 
         lì, 19.1.2015                 Dott. Luigi Maria Girotto 
 
 
 
 
La suestesa proposta dell’Assessore al Bilancio Luciana Mischiari viene approvata dalla 
Giunta Comunale con voto favorevole unanime, espresso per alzata di mano. 
 
Con votazione separata concessa all'unanimità, voto espresso per alzata di mano, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 
comma 4, T.U. 267/2000.  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 8 del 21/01/2015 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

AVV.F.to TOMMASI HENRI F.to Gerlando Gibilaro 

 

 

 

N. ………. reg. Pubbl.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000) 

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, 

ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo 

Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal: 

_______________________ 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to  Rag. Luigi Mantoan 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il ……………….. dopo il decimo giorno dalla 

pubblicazione. 

 

CAVARZERE, Addì, ............ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Gerlando Gibilaro 

 

 

Copia conforme all'originale in carta libera, ad uso amministrativo 

  Addì, 03/02/2015 Segretario Comunale 

 Dott. Gerlando Gibilaro 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 8 del 21/01/2015 

 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to AVV.F.to TOMMASI HENRI F.to F.to  Gerlando Gibilaro 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000) 

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, 

ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo 

Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal: 

_______________________ 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.toF.to  Rag. Luigi Mantoan 

 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì,_________________________________                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il                                     dopo il decimo giorno 

dalla pubblicazione. 

 

CAVARZERE, Addì, ............ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Gerlando Gibilaro 

 

 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

